CAMARA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

CEP 38.490 — ESTADO DE MINAS GERAIS

AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITOS SUPLEMENTARES

A Camara Municipal de Indiandpolis, Estado de
Minas Gerais, por seus representantes, APROVOU e o Prefeito Municipal

SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a

abrir Créditos Suplementares, no valor de Cr$ 979.000.000,00 (Noveceg

tos e setenta e nove milhdes de cruzeiros), as seguintes rubricas:

1 - Legislativo

11 - Camara Municipal

0100000 - Legislativo

0101000 - Processo Legislativo

0101001 - Agdo Legislativa

01010012-01 - Manut. Ativ. Cadmara Municipal

321} - Transferéncias Operacionais «......
L g R 7, N Cr$ 100.000.000,00

2 - Gabinete do Prefeito

75 AN| - Gabinete e Assessoria do Prefeito

0300000 - Administragdo e Planejamento

0307000 - Administragdo

0307014 - Defesa Interesse Pub. Proc. Judicial

03070142-01 - Manut. Ativ. Assessoria Direta

A 3T - Remuneragao die\d Se rvil ¢o's|!Pieis sotaidisiiiilt
et o i S E L L o G0 P BH Y FO0I0M 00101100

2 - Gabinete do Prefeito

2y AL - Gabinete e Assesoria do Prefeito

0300000 - Administracgdo e Planejamento

0307000 - Administragio

0307020 - Supervisdo e Coordengdo Superior

03070202-02 - Manut. Ativ. Gabinete do Prefeito

3111 - Pessoal Civil ... Cr$ 70.000.000,00

3 - Departamento de Administracgdo e

aeN e Pt & .3 - FLYN
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1582495

15824952-04

3252

3téil

1500000
1582000
1582495

15824952-04

3253

3

0300000
0308000
0308030

03080302-06

3 151l

3R2

0300000
0308000
0308032

03080322-07

3111

31412

0300000
0308000
0308033

03080332-08

3262

Previdéncia Social a Inativos e
Pensionistas

Manut. Prov, Pens. e Sal. Familia
Pensionistas «e.. Cr$ 5.000.000,00

Departamento de Administracdo e
Finangas

Setor Administrativo

Assisténcia e Previdéncia
Previdéncia

Previdéncia Social a Inativos e
Pensionistas

Manut. Ativ. Pensao e Sal. Familia

Salario Familia..Cr$ 38.000.000,00

Departamento de Administracgdo e
Finangas

Setor Financeiro

Administragdao e Planejamento
Administracgao Financeira
Administragdo de Receitas

Manut. Ativ. Servigo de Receitas
BReISts o:a 1 ICHL ¥ 19l o it il s SRS oNe 0 1o

ol sllol ol b ote o 2 OPE 18 L 0005000000

Departamento de Administracgdo e
Finangas

Setor Financeiro

Administracdao e Planejamento
Administragao Financeira

Controle Interno

Manut. Ativ. Serv. Contabilidade

Pessioall| CRydl L. Cr$)|18.:000:000. 100

Departamento de Administracgdo e
Financas

Setor Financeiro

Administragao e Planejamento
Administragao Financeira

Divida Interna

Manut. Parc. Divida IAPAS/INSS

Outros Encargos da Divida Contra
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3 - Departamento de Adminsitragdo e
Finangas
30483 - Setor de Servigos Gerais
0300000 - Administracao e Planejamento
0307000 - Administracgado
0307021 - Administragdo Geral
03070212-12 - Manut. Ativ. Setor Serv. Gerais
Rty - Pessoal Civil ... Cr$ 20.000.,000,00
4 - Departamento de Servigos e Obras
41 - Setor de Servigos Publicos
0300000 - Administragdo e Planejamento
0307000 - Administracao
0307021 - Administracgdo Geral
03070212-01 - Manut. Ativ. Depart. Administracgédo
111 - Pessoal Civil ... Cr$ 47.000.000,00
4 - Departamento de Servigos e Obras
A% 1 - Setor de Serwvicos Publicos
1000000 - Habitagdo e Urbanismo
1060000 - Servigos de Utilidade Publica
1060325 - Limpeza Publica
10603252-03 - Manut. Ativ. Limpeza Publica
3 STl SPeiessoal] Ciyil...w Cr$’ 330006000400
AL 4 - Departamento de Servigos e Obras

'Q 4.1 - Setor de Servigos Publicos

\ 1000000 - Habitagdo e Urbanismo

'\ 1060000 - Servigos de Utilidade Piblica
1060326 - Servigos Funerdrios

|

10603262-04 Manut. Ativ. Serv. Funerdrios

2,14 - PessPal iC0ivil «.'ds | Cr$ 2:000./00000
4 - Departamento de Servigos e Obras

. 4.1 - Setor de Servigos Publicos
1000000 - Habitacdo e Urbanismo
1060000 - Servigos de Utilidade Pidblica
1060327 - Iluminag¢do Publica

10603272-05

Manut. Ativ. Iluminag¢do Publica
31132 — Outrols LSlerviiciois:ie ERCangos Hs s ebi il
................. Cr$ 12.000.000,00
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4
4.1

1000000
1060000
1060328

10603282-06

3L A

0300000
0307000
0307021

03070212-10

3111

0300000
0307000
0307021

03070212-10

31 3L

5

Dps 1
0800000
0841000
0841190

08411902-03

3111

5

S
0800000
0842000

|

Departamento de Servigos e Obras
Setor de Servigos Publicos
Habitagdo e Urbanismo

Servigos de Utiliade Publica
Parques e Jardins

Manut. Ativ. Pgas, Parq. e Jardins
Pessoal Civil Cr$ 7.000.000,00
Departamento de Servigos e Obras
SEMAR(Ser. Mun. Assist.Rural) e
Equipamento Rodovidrio
Administragdo e Planejamento
Administragdo

Administracdo Geral

Manut. Ativ. Div. Administ. SEMAR e
Equipamento Rodovidrio

Pessoal Civil Cr$ 38.000.000,00
Departamento de Servigos e Obras
SEMAR(Serv. Mun. Assist. Rural) e
Equipamento Rodovidrio
Administrag¢ao e Planejamento
Administracgdo

Administracgao Geral

Manut. Ativ. Div. Administ. SEMAR e
Equipamento Rodovidrio

Remuneragdo de Servigos Pessoais

.................. Cr$ 2.000.000,00

Departamento Social

Setor de Educagdo e Cultura
Educacdo e Cultura

Educagao da Crianga de 0 a 6 anos
Educagdo Pré-Escolar

Manut. Ativ. Ensino Pré-Escolar
Pessoal Civil Cr$ 18.000.000,00
Departamento Social

Setor de Educagdo e Cultura
Educagdo e Cultura

Ensino Fundamental
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5

5.1
0800000
0842000
0842495

08424952-12

3251

5

51
0800000
0842000
0842495

08424952-12

3253

5

541
0800000
0848000
0848247

08482472-18

3131

5

541
0800000
0848000
0848247

08482472-19

3111

5

5.2
1300000
1375000

1375427

13754272-21

i E2200)

Departamento Social

Setor de Educacgdo e Cultura
Educagdao e Cultura

Ensino Fundamental

Previdencia Soc. a Inat. Pensionistas
Manut.Ativ. Pess. Inat. e Sal. Familia
InaCiinv0s) v v oiefoid o/ s s +C 814 4 OO0 000010
Departamento Social

Setor de Educagdo e Cultura

Educagdo e Cultura

Ensino Fundamental

Previdéncia Soc. a Inat. Pensionistas
Manut. Prov. Pes. Inat. Sal. Fam. Div. Ens.
Municipal

Abono-Familia ... Cr$ 10.000.000,00

Departamento Social

Setor de Educacgdo e Cultura
Educagao e Cultura

Cultura

Difusao Cultural

Manut. Ativ. Banda de Musica Municipal
Remuneracgao de Senvicos Pessioais i
el ofle 60 o6l e ofe 8 shene e O TN - Q0000000
Departamento Social

Setor de Educagao e Cultura
Educagdo e Cultura

Cultura

Difusao Cultural

Manut. Ativ. Biblioteca Pub. Municipal
Pessoal (Civil ..., Cr$ 4.000.000,00

Departamento Social

Setor de Saude e Assisténcia Social
Satde e Saneamento

Saude

Alimentag¢do e Nutricdo

Manut. Ativ.

com a Distrib. Gratuita

Aliment. Pess. Carentes

Material de Caoanceiima Cr€ 10 000 00O OO0
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5 - Departamento Social

542 - Setor de Saude e Assisténcia Social
1300000 - Saude e Saneamento

1375000 - Saude

1375428 - Assistencia Médica e Sanitdria

13754282-22

Manut. Ativ. Atend. Medico Labora

tdrio e Odontoldgico

3114 - Pessoal Civil ... Cr$ 79.000.000,00
5 - Departamento Social
52 - Setor de Saulude e Assisténcia Social
1300000 - Satude e Saneamento
1375000 - Saude
1375428 - Assisténcia Médica e Sanitaria
13754282-22 - Manut.Ativ.Atend.Méd.Lab.e Odontoldgico
3120 - Material de Consumo .... Cr$ 5.000.000,00
5 - Departamento Social
52 - Setor de Satde e Assisténcia Social
1300000 - Saude e Saneamento
1375000 - Saude
1375428 - Assisté&ncia Médica e Sanitdria
13754282-22 - Manut. Ativ.Atend. Méd. Labor.e Odontoldgico
3131 - Remuneragao de Servigos Pessoais ..
¥ S RO B o' I ot e 0 2 koWl ot

i 5 - Departamento Social
5 oh2 - Setor de Saude e Assist@ncia Social
1300000 -~ Saude e Saneamento
1375000 - Saude
1375428 - Assisténcia Médica e Sanitdria
13754281-22 - Construcdo de Prédio Hospitalar
4110 - Obras e Instalagdes ...Cr$ 25.000.000,00
5 - Departamento Social
5. -2 - Setor de Saude e Assisté@ncia Social
1500000 - Assisténcia e Previdéncia

\ 1581000 - Assisténcia

1581486 - Assisténcia Social Geral
15814862-27 - Manut. Ativ. Atend. Assist. as

Pess. Carentes em Geral
31111 = ‘Pessoaly Civilitee .| Cr$ 201000000500



CAMARA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

CEP 38.490 — ESTADO DE MINAS GERAIS

5 - Departamento Social

5.2 - Setor de Saide e Assisténcia Social

1500000 - Assisténcia e Previdéncia

1581000 —~/ Assisténcia

1581486 - Assisténcia Social Geral

15814862-27 - Manut. Ativ. Atend. Assist. as
Pessoas Carentes em Geral

3120 =i Material deée COnSUMO ‘o sisie oo ol blsle ol MIMH
I (RS RE Cr$ 10.000.000,00

5 - Departamento Social

5is2 - Setor de Saude e Assiténcia Social

1500000 - Assisténcia e Previdéncia

1581000 - Assisténcia

1581486
15814862-27

Assisténcia Social Geral

Manut. Ativ. Atend. Assist. as

Pessoas Carentes em Geral
R.1/31 - Remuneragao de Servigos Pessoais ..

of ¥ foshahe i b & ohe ok teta lalo] o [1OE 2 . 00.05/0/01011 00

5 - Departamento Social
5.3 - Setor de Esporte, Turismo e Lazer
0300000 - Administragdao e Planejamento
0307000 - Administracgdo
0307021 - Administracgdo Geral
b 03070212=35 = Manut. Ativ, Div. Set. Esporte, Tu
rismo e Lazer
3111 =' Pesisoall /OIwidl Full v & < ld s ie i bicls sdalm bt HILLLL
o emdaie il o s aitielslsl GRS 12, 0004000 00
Art. 292 - Para atender as despesas decorrentes com
a presente suplementagao, serd utilizado como recurso o excesso de
arrecadacgdo verificado até o presente, no orcamento vigente, nos
terwos do Ant. V'l yidsem!\T; Art. 42 e Arts 143, §'d1ie; dtem II, e §

32, da Lei 4.320, de 17 de margo de 1964.
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Art. 39 - Revogadas as disposigdes em contrdrio,

esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgdo.

Sala das Sessoes, 26 de outubro de 1992.

esidente

ZMAR CAETANO DE SOUSA

Secretario



